
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 25. Καθιέρωση της 6ης Οκτωβρίου ως δημόσιας 
εορτής τοπικής σημασίας και ημέρας αργίας για 
τον Δήμο Ιάσμου Νομού Ροδόπης.

ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΙ

2 354. Περί αντικαταστάσεως των άρθρων 65 και 66 
του υπ’ αρ. 5/1978 Κανονισμού της Εκκλησίας της 
Ελλάδος «Περί Κώδικος Εκκλησιαστικών Υπαλλή-
λων» (Α’ 48).

 ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 25 (1)

Καθιέρωση της 6ης Οκτωβρίου ως δημόσιας εορ-

τής τοπικής σημασίας και ημέρας αργίας για τον 

Δήμο Ιάσμου Νομού Ροδόπης.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tου α.ν. 198/1967 «Περί τρόπου καθιερώσεως και 

τελέσεως δημοσίων εορτών και τελετών, και περί αντι-
καταστάσεως και καταργήσεως διατάξεών τινων του 
Α.Ν. 447/1937 “περί τρόπου απονομής σεβασμού εις 
την Εθνικήν Σημαίαν και γενικώς τα Εθνικά Σύμβολα”» 
(Α’ 215),

β) του άρθρου μόνου του π.δ. 555/1977 «Περί βελτι-
ώσεως διαδικασιών τινων κατά την έκδοσιν διοικητικών 
πράξεων επί αντικειμένων αρμοδιότητος Υπουργείων 
Εξωτερικών, Εθνικής Αμύνης, Εσωτερικών και Εθνικής 
Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Α’ 184),

γ) της παρ. 10 του άρθρου 35 του ν. 3274/2004 «Οργά-
νωση και λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοί-
κησης πρώτου και δεύτερου βαθμού» (Α’ 195),

δ) της περ. 2 του άρθρου 1 του π.δ. 64/2014 «Περιο-
ρισμός συναρμοδιοτήτων Υπουργών κατά την έκδοση 
διοικητικών πράξεων» (Α’ 106).

2. Την Υ11/07.07.2023 απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 
Εσωτερικών, Θεόδωρο Λιβάνιο» (Β’ 4403).

3. Την 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 
Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

4. Την 7/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Ιάσμου.

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (άρθρο πρώτο του 
π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 
και το γεγονός ότι, όπως προκύπτει από τη ΓΔΟΥΔΥ/
144/02.11.2023 εισήγηση του Αναπληρωτή Γενικού 
Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών και Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Εσωτερικών, από τις 
διατάξεις του παρόντος διατάγματος προκαλείται επί 
του τακτικού προϋπολογισμού και επί του προϋπο-
λογισμού του Δήμου Ιάσμου και των λοιπών ν.π.δ.δ. 
και ν.π.ι.δ., που επιχορηγούνται από τον κρατικό προ-
ϋπολογισμό, ενδεχόμενη ετήσια δαπάνη από τυχόν 
απασχόληση κατά την 6η Οκτωβρίου, ημέρα αργίας 
για τον Δήμο Ιάσμου, προσωπικού δημοσίων υπηρε-
σιών και υπηρεσιών του Δήμου Ιάσμου και λοιπών 
ν.π.δ.δ. και ν.π.ι.δ. που λειτουργούν στον εν λόγω 
Δήμο, βάσει νόμου, όλες τις ημέρες του μήνα ή σε 
δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη βάση και την, ως εκ 
τούτου, καταβολή της προβλεπόμενης για τις εξαι-
ρέσιμες ημέρες σχετικής αποζημίωσης, η δαπάνη δε 
αυτή εξαρτάται από πραγματικά γεγονότα και από την 
έκδοση υπουργικής απόφασης ή απόφασης του οι-
κείου Δ.Σ. κατά περίπτωση, και, εφόσον συντελεστεί, 
θα επιβαρύνει τους προϋπολογισμούς των οικείων 
Υπουργείων, του Δήμου Ιάσμου και λοιπών ν.π.δ.δ. ή 
ν.π.ι.δ., κατά περίπτωση.

6. Την 11/2024 γνωμοδότηση του Συμβουλίου της 
Επικρατείας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΠΡΩΤΟ Αρ. Φύλλου 77

3263



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3264 Τεύχος A’ 77/29.05.2024

Με πρόταση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών 
και του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Καθιερώνεται η 6η Οκτωβρίου, επέτειος των ελευθε-

ρίων του Ιάσμου, ως δημόσια εορτή τοπικής σημασίας 
και ημέρα αργίας για τον Δήμο Ιάσμου Νομού Ροδόπης.

Άρθρο 2
Οι εκδηλώσεις του εορτασμού, οι οποίες πραγματο-

ποιούνται στον Δήμο Ιάσμου Νομού Ροδόπης, περιλαμ-
βάνουν γενικό σημαιοστολισμό σε όλο τον Δήμο από 
την 8η πρωινή μέχρι τη δύση του ηλίου της ημέρας της 
εορτής και φωταγώγηση του δημοτικού καταστήματος 
και των λοιπών δημόσιων κτιρίων, από τη δύση του ηλί-
ου της ημέρας της εορτής μέχρι τις πρωινές ώρες της 
επομένης.

Άρθρο 3
Το πρόγραμμα των εορταστικών εκδηλώσεων κα-

ταρτίζεται με απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης.

Άρθρο 4
Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη δη-

μοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Στην Υπουργό Εσωτερικών αναθέτουμε τη δημοσίευ-

ση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος. 

 Αθήνα, 23 Μαΐου 2024

Η Πρόεδρος της Δημοκρατίας
ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας Αναπληρωτής
και Οικονομικών Υπουργός Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ   

Ι

 ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΙ

 ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ υπ’ αρ. 354/2024 (2)
Περί αντικαταστάσεως των άρθρων 65 και 66 του 

υπ’ αρ. 5/1978 Κανονισμού της Εκκλησίας της Ελ-

λάδος «Περί Κώδικος Εκκλησιαστικών Υπαλλή-

λων» (Α’ 48) .

 Η ΙΕΡΑ ΣΥΝΟΔΟΣ ΤΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Έχουσα υπόψιν:
1. Την παρ. 2 του άρθρου 42 του ν. 590/1977 «Περί Κα-

ταστατικού Χάρτου της Εκκλησίας της Ελλάδος» (Α’ 146)
2. την ανάγκη εκσυγχρονισμού του υπαλληλικού καθε-

στώτος των εργαζομένων των εκκλησιαστικών νομικών 
προσώπων δημοσίου δικαίου

3. την γνωμοδότηση 37/2024 του Ανωτάτου Υπηρεσι-
ακού Συμβουλίου της Εκκλησίας της Ελλάδος (Α.Υ.Σ.Ε.)

4. την γνωμοδότηση 22/2024 του Ειδικού Νομικού 
Συμβούλου της Ιεράς Συνόδου της Εκκλησίας της Ελ-
λάδος

5. την από 15.5.2024 Απόφαση της Διαρκούς Ιεράς 
Συνόδου, 

ψηφίζει τον Κανονισμό 354/2024 που έχει ως ακολού-
θως:

ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ 354/2024
«Περί αντικαταστάσεως των άρθρων 65 και 66 του 

υπ’ αρ. 5/1978 Κανονισμού της Εκκλησίας της Ελλάδος 
«Περί Κώδικος Εκκλησιαστικών Υπαλλήλων» (Α’ 48)

Άρθρο 1
Το άρθρο 65 του Κανονισμού της Εκκλησίας της Ελλά-

δος υπ’ αρ. 5/1978 (Α’ 48) αντικαθίσταται ως εξής:

«Άρθρο 65
Μετακίνηση - Μετάθεση

1. Επιτρέπεται η μετακίνηση υπαλλήλου σε κενή οργα-
νική θέση του ίδιου κλάδου - ειδικότητας ή με μεταφορά 
προσωποπαγούς θέσεως σε άλλη υπηρεσία του αυτού 
εκκλησιαστικού νομικού προσώπου με απόφαση της 
προϊσταμένης αρχής του νομικού προσώπου.

2. Επιτρέπεται η μετάθεση υπαλλήλου σε κενή οργα-
νική θέση ίδιου κλάδου - ειδικότητας ή με μεταφορά 
προσωποπαγούς θέσεως σε υπηρεσία του αυτού εκκλη-
σιαστικού νομικού προσώπου, που λειτουργεί σε άλλη 
περιοχή, με απόφαση της προϊσταμένης αρχής του νο-
μικού προσώπου.

3. Μετακίνηση ή μετάθεση προϊσταμένου επί θητεία, 
επιλεχθέντος μετά από διαδικασία αξιολογήσεως και επι-
λογής, γίνεται σε αντίστοιχου επιπέδου υπηρεσία, εκτός 
αν ο ίδιος αιτείται την απαλλαγή του από τη θέση ευθύ-
νης που κατέχει και γίνει δεκτή η αίτηση απαλλαγής του.»

Άρθρο 2
Το άρθρο 66 του Κανονισμού της Εκκλησίας της Ελλά-

δος υπ’ αρ. 5/1978 (Α’ 48) αντικαθίσταται ως εξής:

«Άρθρο 66
Απόσπαση

1. Δύναται εκκλησιαστικός υπάλληλος να αποσπασθεί 
για χρονικό διάστημα έως δύο (2) ετών, που επιτρέπε-
ται να παρατείνεται έως δύο (2) έτη κάθε φορά, σε κενή 
οργανική θέση του αυτού ή ετέρου κλάδου, σε άλλο 
εκκλησιαστικό νομικό πρόσωπο δημοσίου δικαίου ή 
και ιδιωτικού δικαίου (νομικό πρόσωπο υποδοχής). Ο 
υπάλληλος με τη λήξη της αποσπάσεως επανέρχεται 
υποχρεωτικώς και αυτοδικαίως στη θέση του στο εκκλη-
σιαστικό νομικό πρόσωπο στο οποίο ανήκει οργανικώς 
(νομικό πρόσωπο προελεύσεως). Αν εκκρεμεί αίτημα 
μετατάξεως του αποσπασμένου υπαλλήλου στο νομικό 
πρόσωπο υποδοχής, η απόσπασή του παρατείνεται μέ-
χρι τη δημοσίευση της πράξεως μετατάξεως και πάντως 
όχι πέραν των έξι (6) μηνών από τη λήξη της αποσπάσε-
ως. Για την πιστοποίηση της ημερομηνίας ενάρξεως της 
αποσπάσεως το νομικό πρόσωπο προελεύσεως απο-
στέλλει έγγραφο στο νομικό πρόσωπο υποδοχής, που 
αναφέρει την ακριβή ημερομηνία αποδεσμεύσεως του 
αποσπωμένου υπαλλήλου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3265Τεύχος A’ 77/29.05.2024

2. Η απόσπαση ενεργείται λόγω αιτιολογημένης και 
προσωρινής υπηρεσιακής ανάγκης του νομικού προ-
σώπου υποδοχής, μετά από απόφαση της προϊστα-
μένης αρχής του εκκλησιαστικού νομικού προσώπου 
προελεύσεως, κατά διακριτική ευχέρεια και ανάλογα με 
τις υπηρεσιακές δυνατότητές του είτε μετά από αίτηση 
του υπαλλήλου και σύμφωνη γνώμη του εκκλησιαστι-
κού νομικού προσώπου υποδοχής είτε μετά από αίτη-
ση του εκκλησιαστικού νομικού προσώπου υποδοχής 
και είναι υποχρεωτική για τον υπάλληλο σε περίπτωση 
αποδοχής της.

3. Ο χρόνος αποσπάσεως λογίζεται για κάθε έννο-
μη συνέπεια ως χρόνος πραγματικής υπηρεσίας του 
υπαλλήλου στην θέση που κατέχει. Κατά την διάρκεια 
της αποσπάσεως ο υπάλληλος υπάγεται, επιφυλασσο-
μένης της επομένης παραγράφου, ως προς την εν γένει 
υπηρεσιακή του κατάσταση στα αρμόδια όργανα του 
νομικού προσώπου υποδοχής. Η εκκαθάριση και κα-
ταβολή μισθοδοσίας και εισφορών του αποσπώμενου 
υπαλλήλου γίνεται από το νομικό πρόσωπο υποδοχής, 
εκτός εάν άλλως ορίζεται στην απόφαση αποσπάσεως 
ή ανανεώσεώς της μετά από σύμφωνη γνώμη αμφοτέ-
ρων των εμπλεκόμενων νομικών προσώπων.

4. Κατά τη διάρκεια της αποσπάσεως ο υπάλληλος 
προάγεται βαθμολογικώς και μισθολογικώς εφ’ όσον 
έχει τα νόμιμα προσόντα, με αποφάσεις των αρμοδίων 
οργάνων του νομικού προσώπου προελεύσεως.

5. Απαγορεύεται η απόσπαση υπαλλήλου, με γενικές ή 
ειδικές διατάξεις, πριν παρέλθει διετία από τον διορισμό 
ή την πρόσληψή του.

6. Απαγορεύεται η απόσπαση υπαλλήλου που έχει 
επιλεγεί ως προϊστάμενος υπηρεσίας, εάν προηγουμέ-
νως δεν έχει υποβληθεί και γίνει δεκτή η αίτηση απαλ-
λαγής του από τα καθήκοντα του προϊσταμένου. Αν ο 
αποσπασμένος υπάλληλος επιλεγεί ως προϊστάμενος 
υπηρεσίας στο νομικό πρόσωπο προελεύσεώς του, από 
την ημερομηνία τοποθετήσεώς του ως προϊσταμένου 
παύει αυτοδικαίως η απόσπασή του.

7. Με απόφαση της προϊσταμένης αρχής του νομικού 
προσώπου προελεύσεως του υπαλλήλου επιτρέπεται 
η πρόωρη παύση της αποσπάσεώς του πριν από τη 

λήξη της για λόγους αναγόμενους σε υπηρεσιακές 
ανάγκες οποιουδήποτε εκ των εμπλεκομένων νομι-
κών προσώπων ή μετά από αίτηση του εκκλησιαστικού 
νομικού προσώπου υποδοχής, η αποδοχή της οποίας 
είναι υποχρεωτική.

8. Δεν επιτρέπεται απόσπαση υπαλλήλου σε άλλο εκ-
κλησιαστικό νομικό πρόσωπο πριν παρέλθει διετία από 
τη λήξη προηγούμενης αποσπάσεώς του, με εξαίρεση 
την απόσπαση για συνυπηρέτηση συζύγων και την από-
σπαση σε εκκλησιαστικά νομικά πρόσωπα απομακρυ-
σμένων ή παραμεθόριων περιοχών.

9. Κληρικοί έχοντες την ιδιότητα του εκκλησιαστικού 
υπαλλήλου δύνανται να αποσπώνται προς εκτέλεση 
υπηρεσίας σε ορθόδοξες Μητροπόλεις, Αρχιεπισκοπές, 
Πατριαρχεία και Ενορίες με έδρα στην αλλοδαπή, σε ιε-
ραποστολικές περιοχές ορθοδόξων Εκκλησιών, σε Ιερές 
Μονές του Αγίου Όρους, της Αγιοταφικής Αδελφότητος, 
του Όρους Σινά και άλλων ορθοδόξων κλιμάτων. Η από-
σπαση αυτή ενεργείται με απόφαση της Δ.Ι.Σ. κατόπιν 
αιτήσεως του ενδιαφερομένου κληρικού, σύμφωνη γνώ-
μη του Μητροπολίτη του και συγκατάθεση της οικείας 
εκκλησιαστικής αρχής υποδοχής του κληρικού. Κατά τα 
λοιπά ισχύουν οι ανωτέρω παράγραφοι του παρόντος.»

Άρθρο 3
1. Αποσπάσεις που εγκρίθηκαν έως την έναρξη ισχύος 

του παρόντος Κανονισμού δύνανται να ανανεώνονται με 
βάση τις διατάξεις του.

2. Ο παρών Κανονισμός δεν προκαλεί δαπάνη σε βά-
ρος του προϋπολογισμού του νομικού προσώπου της 
Εκκλησίας της Ελλάδος ή των λοιπών εκκλησιαστικών 
νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου.

3. Ο παρών Κανονισμός αρχίζει να ισχύει από τη δη-
μοσίευσή του διά της Εφημερίδος της Κυβερνήσεως.

Ο παρών Κανονισμός δημοσιεύεται και διά του επι-
σήμου δελτίου της Εκκλησίας της Ελλάδος «ΕΚΚΛΗΣΙΑ». 

 Αθήνα, 15 Μαΐου 2024

Ο Πρόεδρος

† Ο Αθηνών ΙΕΡΩΝΥΜΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3266 Τεύχος A’ 77/29.05.2024

*01000772905240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-05-29T21:20:32+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




